
UCHWAŁA NR VTI/60/15 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 8 września 2015 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych przy pomniku przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz 594 ze zm.), ait. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 627 ze zm.), Rada Gminy Adamów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych przy pomniku przyrody - lipach drobnolistnych 
rosnących na działce nr 574/1 w miejscowości Adamów, stanowiącej własność Gminy Adamów. 

§ 2. Zakres prac określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Prace pielęgnacyjne przy pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 28 lutego 
2017r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1. prace powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą kwalifikacje i uprawnienia 
do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym pod nadzorem uprawnionego inspektora. 

2. wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych, występujących w jego obrębie. 

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Adamów do przeprowadzenia kontroli wykonanych prac. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: F508A280-C9D1 -4320-BF12-B5E6 A72F3 F6A. Uchwalony Strona 2 



Załącznik do Uchwały Nr VII/60/15 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 8 września 2015 r. 

Lp. Gatunek drzewa Obwód pnia 
( w cm) 

Wysokość 
(w m) 

Średnica 
koron (w 
m) 

Zakres prac 

1 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

345 19-20 12 Usunąć posusz, pasożyta jemioły 
pospolitej ok. 40 % masy, wyrównanie 
pokroju. Oczyścić wnętrze ubytku 
z chorej tkanki. Skrócić gałęzie zbyt 
nisko osadzone w bocznych konarach. 
Zastosowanie podwójnych wiązań 
konarów głównych. 

2 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

250 19-20 6 Drzewo do wycinki 

o 3 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

198 19-20 12 Usunąć posusz cienki i gruby, usunąć 
gniazda z pasożytem jemioły pospolitej. 

4 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

250 19-20 12 Usunąć posusz, konary i gałęzie 
zaatakowane przez pasożyta jemioły 
pospolitej. Zastosować wiązania 
głównych przewodników. 

5 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

176 19-20 5 Usunąć suchą część wierzchołkową 
korony oraz pasożyta jemioły pospolitej. 

6 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

237 19-20 10 Usunąć pasożyta jemioły i posusz. 

7 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

290 19-20 12 Skrócić gałęzie zbyt nisko osadzone 
w bocznych konarach, usunąć obumarłe 
części korony i pasożyta jemioły 
pospolitej. Można zastosować wiązanie 
głównych przewodników (decyzja po 
cięciach). 

8 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

165 19-20 12 Usunąć tylce, posusz i pasożyta jemioły. 

9 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

112 19-20 12 Wyrównać konar boczny, usunąć suchy 
konar i drobny posusz. Odciąć gałęzie 
z pasożytem jemioły. 

10 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

200 19-20 8 Usunąć posusz w postaci cienkich 
i grubych gałęzi oraz pasożyta jemioły 
pospolitej. 

11 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

410 19-20 12 Usunąć tylce i posusz, gniazda 
z pasożytem jemioły. Zastosować 
wiązania elastyczne zabezpieczające 
główne przewodniki. 

12 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

275 19-20 10 Usunąć obumarły wierzchołek oraz 
pasożyta jemioły i tylce po odłamanych 
gałęziach. 

13 Lipa drobnoiistna 
(Tilia cordata) 

270 19-20 10 Usunąć obumarłe wierzchołki 
w koronach przewodników oraz 
pasożyta jemioły i tylce po odłamanych 
gałęziach. 

14 Lipa drobnoiistna 237 19-20 12 Usunąć posusz (suchy wierzchołek) 

Id: F508A280-C9D1 -4320-BF12-B5E6 A72F3 F6A. Uchwalony Strona 2 



1 (Tilia cordata) i pasożyta jemioły pospolitej. 
15 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 
386 19-20 12 Usunąć posusz, pasożyta jemioły 

pospolitej. Zastosowanie podwójnych 
wiązań konarów głównych. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 
radv gminy 

Sozer&s Skiba. 

Id: F508A280-C9D1 -4320-BF12-B5E6 A72F3 F6A. Uchwalony Strona 2 


